
  

ISTITUTO      COMPRENSIVO       STATALE     DI     GAVIRATE
Scuole Primarie di:  Gavirate ,Voltorre , Oltrona e Bardello  -  

Scuola secondaria di     1° grado  :  “G. Carducci “di Gavirate  Via Gerli Arioli, 27- 21026  GAVIRATE (VA)  -
0332744502

Sito : WWW.ICGAVIRATE.GOV.IT 
 E-mail :SEGRETERIAGAVIRATE@LIBERO.IT  - Intranet :VAIC86800G@ISTRUZIONE.IT    -   

PEC VAIC86800G@PEC.ISTRUZIONE.IT  Cod. Fiscale 83002000129

Protocollo e data vedi segnatura

          All’Albo on line
ATTI

 OGGETTO: Programma Operativo Nazionale Finanziato con il Fondo Sociale Europeo: “Per la 
Scuola -  competenze e ambienti  per  l'apprendimento – FSE”.   Programmazione 2014-2020 
ATTIVAZIONE  PROCEDURA  ACQUISTO  MATERIALE  PUBBLICITARIO  RIFERITO  AL 
PROGETTO PON FSE - COMPETENZE DI BASE  AVVISO MIUR Prot. n. AOODGEFID/1953 del 
21/02/2017 –  AFFIDAMENTO DIRETTO  ai  sensi  dell’art.  36,  comma 2,  lettera  a)  del  D.Lgs. 
50/2016,  mediante  Ordine  Diretto  sul  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione 
(MEPA), per un importo contrattuale pari a € 94 (IVA esclusa) ovvero € 114,68 (IVA INCLUSA), 
CIG ZE22942F72 

Titolo del progetto “MATCH: MATEMATICA CON SINGAPORE E CON SCRATCH”
Codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-403
Autorizzazione Prot. AOODGEFID/200

CODICE CUP F15B17000390007
CIG: ZE22942F72

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto  il  PON  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola–  competenze  e  ambienti  per 
l’apprendimento”  approvato  con  Decisione  C  (2014)  n.  9952,  del  17  dicembre  2014  della 
Commissione Europea;

Visto l’Avviso  pubblico  Avviso pubblico 1953 del  21 febbraio  2017,  che si  inquadra  si  inquadra 
nell’ambito  dell’Asse  I  del  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  Scuola”  2014-2020,  con 
riferimento alla Priorità 10.i – “Ridurre e prevenire l’abbandono scolastico precoce e promuovere la 
parità di accesso all’istruzione prescolare, primaria e secondaria di buona qualità, inclusi i percorsi di 
istruzione (formale, non formale e informale) che consentano di riprendere percorsi di istruzione e 
formazione” - all’Obiettivo 10.2 – “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi” – e alle Azioni 
10.2.1  –  “Azioni  specifiche  per  la  scuola  dell’infanzia”  e  10.2.2  –  “Azioni  di  integrazione  e 
potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II Ciclo”.

Vista l’autorizzazione del progetto “MATCH: MATEMATICA CON SINGAPORE E CON SCRATCH” - 
codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-403, di cui alla nota MIUR Prot. AOODGEFID/200

Visto il decreto di assunzione del finanziamento nel bilancio di questa Istituzione scolastica (Prot.  
620/E del 22.03.2018);

Visto il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data 
odierna;

ICS DI GAVIRATE
C.F. 83002000129 C.M. VAIC86800G
AOO-VAIC86800G - ICS DI GAVIRATE

Prot. 0002063/U del 19/07/2019 12:13:35



Viste le note dell’Autorità di gestione:

 Prot.  1498  del  9  febbraio  2018  inerente  la  trasmissione  del  documento  “Disposizioni  e 
istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020” 
del 9 febbraio 2018

 Prot. 38115 del 18 dicembre 2017 inerente i chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei 
progetti a valere sul FSE

 Prot.  37407  del  21  novembre  2017  relativa  alla  pubblicazione  del  Manuale  per  la 
documentazione delle selezioni del personale per la formazione

 Prot. 34815 del 2 agosto 2017 relativa all’Attività di formazione: chiarimenti sulla selezione 
degli esperti;

 Prot.  3131  del  16  marzo  2017,  Richiamo  sugli  adempimenti  inerenti  l’Informazione  e  la 
pubblicità per la programmazione 2014-20;

 Prot. 11805 del 13 ottobre 2016, Indicazioni operative – Informazioni e pubblicità;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come 
modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

Considerato che si rende necessario procedere all’acquisto di materiale pubblicitario consistente in 
n. 2 targhe in plexiglass da affiggere all’ingresso delle due sedi di realizzazione del progetto, che 
esplicitino oltre al nome e al codice del progetto anche la fonte di infnaziamento.

Verificato che la fornitura è presente sul MEPA e che l’Istituzione Scolastica procederà 
pertanto  all’acquisizione  in  oggetto  mediante  ordine  diretto  sul  Mercato 
elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA);

Tutto ciò visto, considerato e verificato, che costituisce premessa del presente atto

DETERMINA

di  procedere  all’acquisto  tramite  Ordine  Diretto  nel  Mercato  Elettronico  della  Pubblica 
Amministrazione (MEPA) di n. 2 targhe in quadricromia della dimensione 20x30 in plexiglass (più 
un kit di distanziatori) realizzate dalla ditta “Gruppo Spaggiari Parma SPA”, per un valore totale di € 
114,68 (comprensivo di IVA). 

Gavirate, 19.07.2019 Firmato

Il DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof. David Arioli

(firmato digitalmente ai sensi del CAD)


		2019-07-19T12:13:20+0200
	ARIOLI DAVID




